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WENTYLATOR 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t wentylato r przeznaczon y d o 

stosowania w budpwnictwie jako element instalacji wentylacyjnych dla zapewnienia 

wentylacji wywiewnej w pomieszczeniach znajdujących się w  budynkach o różnym 

przeznaczeniu. 

Wygląd przedstawion y jes t n a następującyc h widokac h przestrzennyc h 

i rysunkach: 

fig.1 - ogólny widok przestrzenny wentylatora; 

fig. 1.1 - widok przestrzenny wentylatora z przodu; 

fig. 1.2 - widok przestrzenny wentylatora z boku (prawa strona); 

fig. 1.3 - widok przestrzenny wentylatora z tyłu; 

fig. 1.4 - wido k przestrzenny wentylatora z góry; 

fig. 1.5 - wido k wentylatora z przodu z zdemontowaną płytą czołową; 

fig. 1.6 - rysune k wentylatora z przodu; 

fig. 1.7 - rysune k wentylatora z przodu z zdemontowaną płytą czołową; 

fig. 1.8 - rysunek wentylatora z tyłu; 

fig. 1.9 - rysunek wentylatora z boku - be z kołpaka (prawa strona); 

fig. 1.10 - rysunek przekroju wzdłużnego wentylatora z boku- bez kołpaka 

(lewa strona); 



fig.2 -  ogólny widok przestrzenny wentylatora; 

fig. 2.1 - widok przestrzenny wentylatora z przodu; 

fig. 2.2 - widok przestrzenny wentylatora z boku (prawa strona); 

fig. 2.3 - widok przestrzenny wentylatora z tyłu; 

fig. 2.4 - wido k przestrzenny wentylatora z góry; 

fig. 2.5 - rysune k wentylatora z przodu z zdemontowaną płytą czołową; 

fig. 2.6 - rysunek wentylatora z przodu; 

fig. 2.7 - rysunek wentylatora z tyłu; 

fig. 2.8 - rysunek w półprzekroju wentylatora z boku (prawa strona); 

fig. 2.9 - rysunek płyty czołowej wentylatora z przodu; 

fig. 2.10 - rysune k płyty czołowej wentylatora z boku; 

fig. 2.11 - rysunek płyty czołowej wentylatora w przekroju A-A z fig.2.10. 

Odmiany wzoru przemysłowego: 

1. Wentylato r wedłu g pierwsze j odmian y wzor u przemysłoweg o 

uwidoczniony jest na fig. 1, fig, 1.1, fig. 1.2, fig. 1.3, fig. 1.4, fig. 1.5, fig. 1.6, 

fig. 1.7, fig.1.8, fig.1.9 i fig.1.10. 

ii. Wentylato r według drugiej odmiany wzoru przemysłowego uwidoczniony 

jest na fig.2, fig.2.1, fig.2.2, fig.2.3, fig.2.4, fig.2.5, fig.2.6. fig.2.7, fig.2.8, 

fig.2.9, fig.2.10 i fig.2.11. 

Wentylator wedłu g pierwsze j odmian y skład a si ę z  obudow y 1 , któr a 

w widok u boczny m m a kształ t grzyba . Przedni a częś ć 2  obudowy 1  w widoku 

z przodu ma ksztśrit zbliżony do kwadratu z zaokrąglonymi narożami, którego boki 

mają kształ t odcink a łuku . Ponadt o przedni a częś ć 2  obudow y 1 

wyposażona jes t w  otwór , któr y w  sposó b bezpośredn i łącz y si ę z  tyln ą 

częścią 3  obudowy 1 , któr a z  kole i m a kształ t cylindra . Czołow a powierzchni a 



przedniej częśc i 2  m a kształ t wycink a czasz y kuliste j o  promieni u R=30 0 mm , 

natomiast je j krawędzi e s ą zaokrąglon e promienie m R»1 4 mm . Prz y czym , 

obramowanie drugiej ostrej krawędzi o szerokości 2 -3 m m usytuowane jest pod 

kątem 1° (fig. 1.10). W narożach przedniej części 2 obudowy 1 znajdują się otwory 

4, które przechodzą z tylnej części przedniej 2 w wystające elementy w kształcie 

cylindra, w  któryc h umieszcz a si ę wkręt y mocując e osadzon ą rozłącznie płytę 

czołową przedniej części 2 w obudowie 1 wentylatora. Przednia część 2 obudowy 1 

w dolny m fragmenci e wyposażon a jes t w  osadzon ą rozłączni e płytk ę 8 , któr a 

w widoku z przodu ma kształt trapezu z wgiętą górną i tylną ścianką uformowaną 

tak ja k krawęd ź otwor u ora z płaszczyzn a płyt y czołowe j obudow y 1 . Płytk a 5 

zapewnia dostęp do tabliczki zaciskowej 6 (fig. 1.7) nadając wentylatorowi walory 

estetyczne oraz ułatwia jego obsługę. W przedniej części 2 obudowy 1 wentylatora 

z prawe j stron y otworu , poniże j poziome j os i obudowy 1 , usytuowane są małe 

okrągłe otwor y 7 , któr e raze m tworz ą kształ t ośmiokąt a foremnego. Otwory 7 

zapewniają dopły w powietrz a d o czujnik a wilgoci . Przedni a częś ć 2  obudow y 1 

wentylatora w widoku z tyłu w górnym fragmencie ma żebra 8, które usytuowane 

są promieniow o W  jednakowej odległośc i o d siebi e ora z o d otwor u i  brzeg u 

przedniej częśc i 2 . Poniże j żebe r 8  znajduj e si ę osadzon a rozłączni e płask a 

osłona 9 w kształcie odwróconej litery „n" o krawędziach ukształtowanych tak jak 

krawędzie brzegu płyty czołowej 2. Osłona 9 wyposażona jest również w otwór 

wewnętrzny, który ma średnicę cylindrycznej tylnej części 3 obudowy 1. Ponadto 

osłona 9 ma w dolnych fragmentach naroży dwa otwory, umożliwiające dostęp do 

wystających części w kształcie cylindrów z  otworami 4 przedniej części 2 obudowy 

1 oraz w środku większy otwór 10. Osłona 9 służy do zabezpieczenia wewnętrznych 

elementów wentylatora oraz przewodów, rozmieszczonych z tyłu przedniej części 2 

obudowy 1 , nadają c wyrobo m walor y estetyczne ora z ułatwi a używani e wyrobu. 

Zewnętrzna cylindryczna powierzchnia tylnej części 3 wentylatora podzielona jest 

wzdłuż jej linii tworzących na osiem usytuowanych naprzemian płaszczyzn: gładkiej 

i poprzeczni e użebrowanej , nadając wytworom cechę oryginalności i odpowiedniej 



symetrii. Po bu przeciwległych stronach zewnętrznej cylindrycznej tylnej części 3 

znajdują się, dwa okrągłe wgłębienia 11, służące do montażu kołków rozporowych, 

które od strony wewnętrznej przedniej części 2 obudowy 1 zakończone są wypukłymi 

zaostrzonymi końcówkam i 1 2 zachodzącym i n a przedni ą częś ć 2  obudow y 1 . 

W środk u tylnej , części 3  obudow y 1  znajduj e si ę silni k wentylatora , któr y 

w przedniej części ma osadzony kołpak 13 wystający poza powierzchnię części 

przedniej 2 . Kołpa k 1 3 m a kształ t cylindra , któr y z  przod u jes t uformowan y 

w kształci e półkuli . W  środkowe j częśc i kołpak a 1 3 widniej e czarn e kółko , 

a z obu jego boków usytuowane są czarne elementy graficzne w kształcie kropli. 

W środku tylnej części 3 wentylatora, znajduje się 5-skrzydełkowy wirnik 16, którego 

korpus m a kształ t cylindra . Powierzchni a czołow a wirnik a 1 6 jes t płaska , 

a n a jeg o cylindryczne j powierzchn i osadzon e s ą po d kąte m skrzydełka . 

Ilość skizydelek wirnika 16 oraz wymiary nie stanowią istotnej ytfaściwości wyrobu. 

» 

Druga odmian a wentylator a m a tak ą sam ą konstrukcj ę ja k wentylato r 

według pierwsze j odmiany , z  tym że wyposażony jest dodatkow o w  wymienną 

płytę czołow ą 17 , któr a w  widok u z  przod u m a kształ t zbliżon y d o kwadrat u 

z zaokrąglonymi narożami oraz z bokami w kształcie odcinka łuku. Powierzchnia 

płyty czołowej 17 ukształtowana jest w formie wycinka czaszy kulistej o promieniu 

R=300 mm o zaokrąglonych krawędziach promieniem R=14 mm. Płyta czołowa 17 

w środku ma otwór o zaokrąglonej wewnętrznej krawędzi promieniem R=24 mm. 

Płyta czołowa 17 w narożach ma usytuowane cztery tuleje 18, służące do montażu 

płyty czołowej 17 do części przedniej 2 obudowy 1 w otworach 4. Tuleje 18 mają 

kształt rurki cylindrycznej o wymiarach zgodnych z wymiarami otworów 4. 

Kształt poszczególnyc h elementó w obudow y wentylator a nadaj e m u 

indywidualny charakter . Wzó r przemysłow y moż e by ć wykonan y z  tworzyw a 

sztucznego lub z innego materiału w warunkach produkcji seryjnej. 



1. Wspólnymi cecham i istotnym i dwóc h odmia n wentylator a wedłu g wzoru 

przemysłowego jest to, że: 

a) Skład a się z obudowy, która w  widoku bocznym ma kształt grzyba. 

b) Przedni a częś ć obudow y w  widok u z  przod u m a kształ t zbliżon y d o 

kwadratu z zaokrąglonymi narożami oraz bokami w kształcie odcinka łuku, 

ponadto przednia część obudowy wyposażona jest w znajdujący się w jej 

środku w  otwór , któr y w  sposó b bezpośredn i łącz y si ę z  tyln ą części ą 

obudowy w  kształci e cylindra . Czołow a powierzchni a przednie j częśc i 

ukształtowana jest w formie wycinka czaszy kulistej, natomiast jej krawędzie 

są zaokrąglone. W narożach przedniej części obudowy znajdują się otwory. 

c) Przedni a częś ć obudow y w  dolny m fragmenci e wyposażon a jes t 

w osadzoną rozłącznie płytę, która ma w widoku z przod u kształ t trapezu 

z wgięt ą górn ą i  tyln ą krawędzią , uformowan ą ta k ja k krawęd ź otwor u 

oraz płaszczyzn a płyty czołowej obudowy. 

d) W  przednie j części obudowy wentylatora z prawe j strony otworu, poniżej 

poziomej osi obudowy, usytuowane są małe okrągłe otwory, które razem 

tworzą kształt ośmiokąta foremnego. 

e) Przedni a częś ć obudow y wentylator a w  widok u z  tylu , w  górny m 

fragmencie m a żebra , któr e usytuowan e s ą promieniow o w  jednakowe j 
» 

odległości od siebie oraz od otworu i brzegu przedniej części obudowy. 

f) Poniże j żeber znajduje się osadzona rozłącznie płaska osłona w kształcie 

odwróconej litery „n" o krawędziach zewnętrznych ukształtowanych tak jak 

krawędzie płyt y czołowej . Osłon a wyposażon a jes t równie ż w  otwó r 

wewnętrzny, któr y m a średnic ę cylindryczne j tylne j częśc i obudowy . 

Ponadto osłona ma w dolnych fragmentach naroży dwa otwory, oraz jeden 

większy otwór. 

g) Zewnętrzn a cylindryczna powierzchnia tylnej części wentylatora podzielona 

jest wzdłu ż je j lini i tworzącyc h n a osie m usytuowanyc h naprzemia n 

płaszczyzn: gładkiej i poprzecznie użebrowanej. 



h) P o ob u przeciwległyc h stronac h zewnętrzne j cylindryczne j tylne j częśc i 

znajdują się dwa okrągłe wgłębienia, które od wewnętrznej przedniej części 

obudowy zakończon e s ą wypukłym i zaostrzonym i końcówkam i 

zachodzącymi na przednią część obudowy. 

i) W  środk u tylne j częśc i obudow y znajduj e si ę silni k wentylatora , któr y 

w przednie j częśc i m a osadzon y kołpa k wystając y poz a powierzchni ę 

części pizedniej. Kołpak ma kształt cylindra, który z przodu jest uformowany 

w kształci e półkuli . W  środkowe j częśc i kołpak a widniej e czarn e kółko , 

a z obu jego boków usytuowane są czarne elementy graficzne w kształcie 

kropli. 

j) W  środku tylnej części wentylatora, znajduje się wirnik, którego korpus ma 

kształt cylindra . Powierzchni a czołow a wirnik a jes t płaska , a  n a jeg o 

cylindrycznej powierzchni osadzone są pod kątem skrzydełka. 

2. Cech y istotn e wzor u przemysłoweg o drugie j odmian y wentylator a 

uwidocznionego na fig.2, fig.2.1, fig.2.2, fig.2.3, fig.2.4, fig.2.5, fig.2.6. fig.2.7, 

fig.2.8, fig.2.9,  fig.2.1 0 i  fig.2.11 . wymienion e s ą w  punkci e 1  z  tym , 

że wyposażony jest dodatkow o w  wymienną płyt ę czołową któr a w widoku 

z przod u m a kształ t zbliżon y d o kwadrat u z  zaokrąglonym i narożam i ora z 

z bokami w kształci e odcinka łuku. Powierzchnia płyty czołowej ukształtowana 

jest w  formie wycinka czaszy kulistej o zaokrąglonych krawędziach, a w środku 

ma otwó r o  zaokrąglone j wewnętrzne j krawędzi , ponadt o w  narożac h 

usytuowane są cztery tuleje, które mają kształt cylindrycznych rurek. 
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